
Distribución por Indices de Referencia / Distribution by Reference Indexes

RURAL HIPOTECARIO V Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.
Indices de Referencia
Reference Indexes

Margen s/Indice
Margin o/Index

Min. Max.
M.Pond.
W. Avg.

EUR

31/05/2013

Med.Pond.
W. Avg.

Tipo Int.
Int. Rate

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans

Interés Variable  100,00 174.022.697,17 100,00 4.387 100,00 428.807,16 100,00 319 100,00 174.451.504,33 100,00 4.393
Floating Interest

 2,010%

 1,750EURIBOR/MIBOR a 1 año  0,500 114,32 1 1.564.414,11  1.564.299,79 62  1,41  0,90  0,03  0,90 61  1,39  2,299%  1,061 0,31
1-year EURIBOR/MIBOR

 3,000EURIBOR/MIBOR a 1 año (M. Hipotecario)  0,000 329.794,64 244 156.074.737,82  155.744.943,18 3.832  87,23  89,47  76,91  89,50 3.828  87,26  1,818%  0,819 76,49
1-year EURIBOR/MIBOR (Mortgage Market)

 0,250M. Hipotecario Bancos  0,250 0,00 0 47.486,66  47.486,66 3  0,07  0,03  0,00  0,03 3  0,07  3,522%  0,250 0,00
Mortgage Market: Banks

 1,250M. Hipotecario Cajas de Ahorro  0,000 93.471,79 55 10.437.027,43  10.343.555,64 291  6,62  5,98  21,80  5,94 290  6,61  3,922%  0,243 17,24
Mortgage Market: Savings Banks

 1,500M. Hipotecario Conjunto de Entidades -0,250 5.426,41 19 6.327.838,31  6.322.411,90 205  4,67  3,63  1,27  3,63 205  4,67  3,530%  0,170 5,96
Mortgage Market: All Institutions

 4.393 100,00 174.451.504,33100,00Total :  428.807,16 319 100,00 174.022.697,17100,00 4.387

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 39.711,25
 12,81

 221.684,68

 1.344,22
 1,00

 31.631,50

 39.667,81
 12,81

 221.684,68  5,150%
 0,528%
 2,090%
 2,010%

 100,00  100,00
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Medias ponderadas por el principal pendiente de vencimiento / Averages weighted by the outstanding principal.

Tipo Interés: Tipo de interés nominal anual / Interest Rate: Annual nominal interest rate.


